
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 230 del 31/12/2013     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RIFERITA ALLE PROGRESSIONI 
ORIZZONTALI PREVISTE DAL TESTO UNICO DEL 2012 PER L’ANNO 2012.  
 
L’anno duemilaquattordici, addì trentuno del mese di dicembre, alle ore 21.15 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 

 

RICHIAMATO: 
 

- la l.r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VDA); 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il Vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
- il Vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

- la deliberazione del C.C. n. 22/14  inerente l’approvazione del bilancio finanziario 2014/16 e la 
relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l’anno 2014; 

- la deliberazione della Giunta comunale n 22/2014  relativa alla nomina dei Responsabili di uffici e 
servizi; 

 
VISTO il T.U. delle disposizioni contrattuali economiche e normative delle categorie del comparto unico 
della Valle d’Aosta; 
 
ATTESO che l’attribuzione di posizione retributive attiene al riconoscimento della crescita Professionale 
del dipendente e non comporta la modifica del ruolo professionale ricoperto dallo stesso; 
 
CONSIDERATO che la ripartizione e l’assegnazione delle risorse avviene in applicazione del disposto di 
cui all’art. 141 del predetto Testo unico, stante la sussistenza dei presupposti ivi contemplati; 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

VISTA la tabella A) allegata al presente provvedimento contenente la graduatoria di merito e la 
conseguente attribuzione della quarta posizione retributiva per l’anno 2012; 
 
DATO ATTO del parere favorevole di regolarità contabile e di copertura finanziaria, espresso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1) le premesse sopra esposte formano parte integrante e sostanziale della presente parte dispositiva; 

2) di costituire il fondo per l’attribuzione della quarta posizione retributiva per l’anno 2012 di € 2.640,89 

(duemilaseicentoquaranta/89); 

4) di approvare le tabelle A) allegate al presente provvedimento contenenti la graduatoria di merito e la 

conseguente attribuzione della quarta posizione retributiva per gli anni 2012; 

6) di rilevare che, per l’anno 2012, il Fondo per la progressione orizzontale di cui all’art. 139 del T.U. 

registra un avanzo di euro 287,98; 

 

 

 
Il Segretario Comunale 

                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY  
 

 

 

 



 3 

 

 

TABELLA A 

     
       
Personale in servizio a tempo indeterminato al 31/12/2011 

B3 €184,90 100% 
                             € 
184,90 

 

B2 € 178,54 100% € 178,54  
B2 € 178,54 100% € 178,54  
B2 € 178,54 100% € 178,54  
B1 € 170,08 100% € 170,08  
C1 € 191,24 100% € 191,24  
C2 € 214,97 100% € 214,97  
C2 € 214,97 100% € 214,97  
C2 € 214,97 100% € 214,97  
C2 € 214,97 100% € 214,97  
C2 € 214,97 100% € 214,97  
D € 242,10 100% € 242,10  
D € 242,10 100% € 242,10  
         
      2.640,89  

 



 4 

 
TABELLA B 

 GRADUATORIA DI MERITO PER POSIZIONE ECONOMICA 
 ANNO 2012 

 

 

         
         
B3 MACHET FRANCO € 364,18   
C2 CHATRIAN LAURA €423,42   
B2 PERRIN NIVES € 351,67   
C2 PERRIN MANUELA € 423,42   

C2 
GABRIELLI  
MONICA € 423,42  

 

D GARD EMILIA € 366,80 PART TIME 75%  

      
Residuo da far confluire 
nel FUA 2013: 287,98 

 

    € 2.352,91  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 08/05/2014  al 22/05/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY  
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 31/12/2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY  


